
441

15

Požární opláštění pro přívodní potrubí 
protipožárních skrápěcích zařízení 80390 min.

Technické údaje

1  kruhový segment PROMATECT®-FS 
2  desky PROMATECT®

3  přířezy PROMATECT®

4  přívodní potrubí protipožárního skrápěcího zařízení
5  plastová hmoždinka s vrutem
6  závěs s kovovou hmoždinkou
7  masivní část stavby

Pouze informativně.

Důležité pokyny
Přívodní potrubí pro protipožární skrápěcí zařízení lze - v závislosti 
na průměru - buď opláštit kruhovými segmenty PROMATECT®-FS 
(1) kopírujícími profil potrubí, a nebo uzavřít do skříňového obkladu 
z desek PROMATECT®-LS (2).
Provedení s kruhovými segmenty PROMATECT®-FS se vyrábí podle 
katalogového listu 415.80, pravoúhlý obklad podle konstrukcí řady 
470.
Speciální řešení, také pro jiná napájecí potrubí, vypracuje na vyžádání 
naše technické oddělení.

Detail A
Jsou-li přívodní potrubí pro protipožární skrápěcí zařízení upevněna 
přímo na stěně nebo pod masivním stropem, lze zhotovit třístranný 
obklad PROMATECT®. Počet přířezů z desek PROMATECT® (3) se řídí 
průměrem stávajícího přívodního potrubí pro protipožární skrápěcí 
zařízení (4).

Detail B
Zavěšená přívodní potrubí pro protipožární skrápěcí zařízení lze 
opatřit čtyřstranným obkladem z desek PROMATECT® (2). Stávající 
závěsy musejí být z oceli bez elastických mezičlánků. Vypočítané 
napětí v závěsu nesmí překročit 6 N/mm2, zatížení v tahu je omezeno 
na ≤ 500 N na hmoždinku.
Montážní hloubka odzkoušených hmoždinek musí být oproti zkušeb-
nímu protokolu dvojnásobná, nejméně však 60 mm, nebo musíte 
použít certifikované hmoždinky.
Jestliže závěsná konstrukce výše uvedené požadavky nesplňuje, je 
třeba ve spojení s opláštěním PROMATECT® namontovat dodatečné 
závěsy.
Pro zajištění udržení funkce elektrických kabelů a potrubí pro provoz 
protipožárních skrápěcích zařízení viz konstrukce kabelových kanálů.

Detail A – třístranný obklad

Detail B – čtyřstranný obklad se zavěšením

Požární ochrana pro potrubí protipožárních 
skrápěcích zařízení

Potrubí pro protipožární skrápěcí zařízení včetně přívodu vody 
nesmějí být vedena skrz budovy nebo prostory opatřené protipožár-
ním skrápěcím zařízením bez dodatečné ochrany. Jelikož jsou potrubí 
často vedena také místy nebo požárními úseky bez skrápění, jsou 
nutná opatření na ochranu přívodních vedení pro případ požáru.

Kromě zachování funkčnosti po dobu nejméně 90 minut, tzn. zame-
zení deformací v důsledku vysokých teplot a zamezení praskání, musí 
být rovněž zajištěno, že se tato potrubí v případě požáru nezřítí.

Na základě existujících výsledků požárních zkoušek vyvinula firma 
Promat s.r.o. úředně atestovaná řešení, která zajišťují udržení funkce 
přívodních potrubí protipožárních skrápěcích zařízení až pro dobu 90 
minut.

Speciální řešení pro jiná napájecí potrubí vypracuje na vyžádání naše 
technické oddělení.

7

1

2

3

4

5

4

7

2

2

4

4

6

Aktualizace k 28. 4. 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

